
  
Slad -


ký


med


jest


pou


-


há


hoř -


kost,

 
dra -


hý


cu -


kr


sa -


ma


trp -


kost,


     

jest


pou -


há

               
     

jest

 
pou -


há

       
sa

 
-


ma

   
     

jest

 
pou -


há

         
sa -


ma

   

 ,





  
ví -


no


s je -


dem


jest


smi -


še -


no,

 
s žlu -


čí,


s o -


ctem

  
po -


ru -


še -


no.

                    
po -


ru


-


še -

 
no.

                   
po -


ru -


še


-


no.                

po -


ru


-

 
še -


no.

LAHODNOST KRISTOVA Česká mariánská muzika 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Sladký med jest pouhá hořkost, 

drahý cukr sama trpkost, 
víno s jedem jest smišeno, 
s žlučí, s octem porušeno. 

2. Ptáčkové v zeleném lese, 
utište se! Ach, nenese 
žádného obveselení 
vaše píseň, než želení. 

3. Již již umlkly varhany, 
cymbály jsou již zacpány, 
na harfách, houslech a loutně 
strhaly se struny hřmotné. 

4. Všecko se mně zprotivilo 
a na odpor postavilo, 
Pán Ježíš jestiť můj ptáček, 
můj utěšený miláček. 

5. Když mne těší, když rozmlouvá, 
k upřímné lásce namlouvá: 
hořím láskou, všecek hořím, 
sotva že jednom neshořím. 

 6. Nic mně po vás, mudráčkové, 
nic hbití v řeči žáčkové; 
nic rytmův skladatelové, 
Latinici a Řekové. 

 7. Ježíš můj radost anjelská, 
odstup odtud lest ďábelská, 
u noh jeho sedě, žáčkem 
budu, ano i miláčkem. 

 8. Onť vskutku mé potěšení, 
jest vždy mé chtění, myšlení, 
ach, jakáž v něm sladkost bude, 
která se v nebi nabude. 

 9. Tamť rozkoš s nim mít budeme, 
když života pozbudeme, 
Boha budem vždy chváliti, 
s nim se věčně veseliti. 

10. Amen, nechť to nás nemine, 
ale ať světa zlost mine, 
aby, když ta jest proměna, 
následovala odměna. 


